Lo empresa de Todos

INFORME EVALUADOR FINAL
COMPONENTE JURIDICO

COMPRAVENTA: COMPRA DE: SEIS (6) CARROS COMPACTADORES DE 25 YARDAS CUBICAS, UN (1) CARRO COMPACTADOR DE 8 YARDAS CUBICAS, UN (1) CARRO DOBLE TROQUE CON BRAZO HIDRAULICO PARA EL MANEJO DE CAJA
ESTACIONARIA (AMPLIROLL), DOS (2) CAJAS COMPACTADORAS DE 25 YARDAS CUBICAS, DOS (2) CAJAS COMPACTADORAS DE 17 YARDAS CUBICAS Y CINCO (5) LEVANTADORES DE CARGA TRASERA (LIFTER) PARA CONTENEDORES PLASTICOS,
PARA GARANTIZAR LA OPTIMA PRESTACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS.

NUMERAL

RAMONERRE S.A.

UNION TEMPORAL COMPACTOR

HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.

CUMPLE

M| NO

OBSERVACIONES

CUMPLE

N

NO

OBSERVACIONES

CUMPLE

OBSERVACIONES

N |

NO

Carta de Presentacion de la Propuesta

Folios 2 a 4

Adjunta carta de presentacion firmada por el rep. legal de la union temporal. Folios 4 y 5. adjunta
documento de constitucion de union temporal integrada por Carrocerias y Equipos Municipales SA 50%
y 7m Group SA. 50%. Folios 6y 7.

folios 2y 3

Certificado de Existencia
Representaclén Legal y Facultades:

y

fecha de expedicion 2021/12/13; folios 5 a 7

La obligacion de apostillaje no es una condicion establecida por el comite evaluador, sino una
condicion de las reglas de participacion, especificamente en el numeral 5.1.1.2; queriendo sefalar que
las reglas de participacion concordante con la legislacion Colombiana establecia dos condiciones; la
primera era que los documentos de caracter publico, deberian estar apostillados, razon por la cual las

subsanaciones deben contar con apostillaje; de hecho, en el informe de evaluacion preliminar se
indica tal situacion. Revisados lo documentos subsanados dentro del termino establecido para ello, el
comite evaluador evidencia que hay un acta No. 5.373 de febrero 25 de 1980, dicha acta cuenta con
certificacion de autenticidad y su respectivo apostillaje; posteriomente biene la escritura publica No.
4.699, documento publico que cuenta con nota de autenticacion documental y nota de apostillaje;
biene la escritura publica No. 103.340 de junio 19 de 2019, en ella la sociedad pasa de una
administracion colectiva a designar un unico administrador; esta escritura cuenta con documento de
presentacion personal, pero no cuenta con apistillaje; no obstante, biene la escritura publica No.
11.518 de 25 de febrero de 2019, esta scritura cuenta con sello de autenticidad y el respectivo
apostillaje; ello significa que si bien la escritura No. 103.340, carece de sello de apostillaje, la misma no
logra afectar la representacion legal; en razon a que en la escritura No. 11.518 nuevamente se ratifica
la representacion en una sola persona. Eso significa que respecto a esta codicion el comite evaluador
modifica el contenido de la decision del informe , habilitando al proponente en este aspecto.

En lo que refiere al poder vale la pena rdtificar varias situaciones; la primera es indicar que dicho
documento debe contener presentacion personal por que asi lo exigen las normas que rugulan la
materia; colombia compra eficiente en la gua para participacion de proponentes estrangeros, seiala
a folio 9 ...Los proveedores exiranjeros pueden estar representados por apoderados o representantes
legalescaso en el cual el interesado debe acreditar que quien presenta la oferta esté legalmente
facultado para comprometer al interesado, presentar el documento correspondiente bien sea un
poder o un nombramiento en el cual consten las facultades otorgadas y acreditar la identidad del
apoderado o representante legal con su documento de identificacién... Esa misma guia en el numeral
Vi establece: ...La informacién sobre apostilla y consularizacién de documentos publicos, presuncién
de autenticidad de los documentos privados otorgados en el exterior, valor probatorio de las copias, y
de documentos en idioma exfranjero estd explicada en detalle en la Circular Externa No.17 del 11 de
febrero de 2015. Ahora bien, la circular externa No. 017 de 2015, sefiala respecto a la Presuncién de
autenticidad de los documentos, en el numeral Il lo siguiente: ...Los documentos publicos y privados se
presumen auténticos. Las Entidades Estatales no deben solicitar autenticaciones, reconocimiento,
presentacién personal o trdmites adicionales para documentos aportados a Procesos de
Contratacién, excepto cuando la ley lo exige expresamente. Los poderes especiales para actuar en
los Procesos de Contratacién requieren nota de presentacién personal...

fecha de expedicion 2021/12/01; folios 4 a
19.




es persona juridica

Eso mismo fue indicado en el informe evaludor preliminar. En el documento enviado dentro del termino
para subsanacion de documentos el documento subsanado “poder” no cuenta con presentacion
personal, significando una indebida subsanacion, toda vez que se debe subsanar dentro del ternmino
establecido por la entidad y en debida forma, pues la presentacion no aparece dentro del termino en
el cual presentaron el documento y como lo expresa la Ley 1508, no se puede permitir la subsanacion
despues del termino establecido por la entidad. En cosecuencia el documento entregado en la
audiencia de adjudicacion contiene efectivamente nota de presentacion, pero la misma es
extemporanea dado que es posterior al tramite de subsanacion.

En segundo punto como lo dice la ley 1882 de 2018, no se puede subsanar hechos ocurridos con
posterioridad al cierre del proceso,; la nota de presentacion del poder dice que fue realizada en el
Municipio de Zincatepec el dia diciembre 23 de 2021, y el cierre del proceso de seleccion tal y como
consta en las diferentes etapas del mismo, fue el dia 20 de diciembre de 2021, por lo tanto el
documento se subsano en indebida forma dentro de los plazos establecidos por la entidad y este
hecho genera que no se pueda permitir subsanacion por uge ono puede haber subsanacion de lo ya
subsanado.

Por ultimo en aras de discusion, si se pudiera permitir que se subsanaran nuevos documentos en un
proceso de seleccion despues de vencido el termino preclusivo y perentorio para ello, en el precente
caso tampoco aplicaria dado que el hecho que consiste en la presentacion, es ocurrido con
posterioridad al cierre y la Ley 1882 de 2018, prohibe la acreditacion de circunstancias que ocurran
despues del cierre del proceso de seleccion. por lo tanto la oferta no es subsanada en debida forma
declarandose no habil y por ende es rechazada

fecha de expedicion 2021/12/01; folios 4 a
19.

Matricula mercantil N/A | N/A es persona juridica N/A N/A es una UT conformada por personas juridicas N/A| N/A es persona juridica
Expedida por la compania Segurexpo Expedida por la compania Seguros del
Garantia de Seriedad del Ofrecimiento X bancoldex-CESCE. No. 136111; Valor X Expedida por la compania Seguros del estado No. 33-44-101220945; Valor asegurado: $668.443.967,60; X estado No. 57-45-101000619; Valor
asegurado: $668.443.667,60; Vigencia: desde Vigencia: desde 17/12/21 hasta 17/03/2022. folios 42 a 44. asegurado: $668.443.667,60; Vigencia: desde
el 17/12/21 hasta 31/03/2022. folios 8 a 17. 20/12/21 hasta 20/04/2022. folios 20 y 21
Presenta certificado de encontrarse al dia con Prese;;g}fg;meogsoztr; :i;:g%?;i;mi?mles
Certificacion de aportes pardfiscales y las obligaciones de aportes parafiscales y de Presenta formato 4, 7m Group SA; folios 45 a 50 y documento mediante el cual acredita estar al dia . # "
N N X . e N X X X . R . R X obligaciones de aportes parafiscales y de
a la seguridad social integral seguridad social firmado por el revisor fiscal. con obligaciones de pago a seguridad social. Folios 51 y 52 . - . ‘
. seguridad social frmado por el revisor fiscal.
Folios 18 a 20 .
Folios 22 a 27
Registro unico de proponentes X Presenta RUP, con fecha de expedicion X Presenta RUP, con fecha de expedicion 2021/12/16; folios 70 a 116 y estados financieros de Carrocerias X Presenta RUP, con fecha de expedicion
9 prop 2021/12/13; Folios 32 a 60 y Equipos Municipales SA; folios 117 a 125. 2021/12/01; folios 28 a 233
Certificado Judicial X Presenta cerfificado judicial y se verificaen |y Presenta certificado judicial de 7m group SA. Y se verifica en linea. Folio 57. X Presenta cerfificado judicial y se verifica en
linea. Folio 21 linea. Folio 238
Cerhfnc&::do de Registro Medidas X Presenta regl'sfro me@dos cgrrechvos y se N Presenta registro medidas correctivas y se verifica en linea. Folio 58 X Presenta reglstro mgdldcs c9necflvos yse
Correctivas verifica en linea. Folio 22 verifica en linea. Folio 238
Certificado de Antecedentes Presenta antecedentes disciplinarios del T Lo Presenta antecedentes disciplinarios del
L L Presenta antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona juridica 7m group SA y se L
Disciplinarios Procuraduna General de| X representante legal y de la persona juridicay | X o . X X representante legal y de la persona juridica y
. . . ) verifican en linea. Folios 53 y 54. . " .
la Nacion se verifican en linea. Folios 23 'y 24 se verifican en linea. Folios 236 y 237
Antecedentes  Fiscales  Contraloria Presenta antecedentes f‘sc“‘esAdﬂE" Presenta antecedentes fiscales del representante legal y de la persona juridica 7m group SA; y se Presenta anfecedentes f|scc|es4d(el'
X representante legal y de la persona juridicay | X X representante legal y de la persona juridica y

General de la Republica

se verifican en linea. Folios 25y 26

verifican en linea. Folios 55y 56

se verifican en linea. Folios 234 y 235




Auto Cerlificado de no encontrarse
inmerso en ninguna de las causales de

inhabilidades e Folio 29 Folio 59 folio 246
incompatibilidades establecidas por la

ley

Fotocopia de la cedula Folio 28 folio 39 folio 247

Certificado antigledad en el mercado

Prsente certificado chasis automayor SA,

distibuidor autorizado de chevrolet. Folio 125;

antigbedad en el mercado 42 anos

Presenta registro de propiedad mercedes benz; antigiedad en el mercado 26 anos. Folios 155 a 158

Presenta registro de propiedad chevrolet;
antigbedad en el mercado 126 anos. Folios
248y 249

Requisitos Generales de Participacion:
Para participar en este proceso de
seleccion objetiva se requiere ser
colombiano por nacimiento o
extranjero; asi mismo, los proponentes
deben estar inscrifos en el registro de
proponentes de Empresas PUblicas de
Armenia E.S.P.

Folio 30

Respecto a la inscripcion en el Registro de EPA-ESP, En el informe de evaluacion la entidad no advirtio
dicha condicion a pesar de que estaba estipulado en las reglas de participacion definitivas, situacion
que fue advertida a traves de observacion presentada, por lo tfanto es pertinente permitir subsanar
dicho documento (El proponente subsana documento con forme a reglas de subsanabilidad
(inscripcion realizada antes del cierre del proceso))

No se encuentra inscrito (se adjuta
certificacion) No habil

NOTA 1: LA OFERTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE UNION TEMPORAL COMPACTOR, ES RECHAZADA POR NO SUBSANAR EN DEBIDA FORMA LA DOCUMENTACION REQUERIDA POR LA ENTIDAD.
NOTA 2: LA OFERTA PRESENTADA POR HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. ES RECHAZADA POR NO ACREDITAR LA INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DE EPA-ESP.

PROPONENTE

HABILITADO

NO HABILITADO

RAMONERRE $.A.

X

UNION TEMPORAL COMPACTOR

OFERTA RECHAZADA

HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.

OFERTA RECHAZADA

ORIGINAL FIRMADO

PAULO CESAR RODRIGUEZ OSPINA
Componente juridico

Miembro comité evaluador




INFORME EVALUADOR FINAL
COMPONENTE FINANCIERO
COMPRAVENTA: COMPRA DE: SEIS (6) CARROS COMPACTADORES DE 25 YARDAS CUBICAS, UN (1) CARRO COMPACTADOR DE 8 YARDAS CUBICAS,
UN (1) CARRO DOBLE TROQUE CON BRAZO HIDRAULICO PARA EL MANEJO DE CAJA ESTACIONARIA (AMPLIROLL), DOS (2) CAJAS
COMPACTADORAS DE 25 YARDAS CUBICAS, DOS (2) CAJAS COMPACTADORAS DE 17 YARDAS CUBICAS Y CINCO (5) LEVANTADORES DE CARGA
TRASERA (LIFTER) PARA CONTENEDORES PLASTICOS, PARA GARANTIZAR LA OPTIMA PRESTACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE
RESIDUOS SOLIDOS.

loeaypresa de lodos

RAMONERRE S.A. UNION TEMPORAL COMPACTOR HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.
NUMERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES OBSERVACIONES OBSERVACIONES
sl | NO sl [ NO sl | NO

Presenta RUP, con fecha de

Presenta RUP, con fecha de expedicion 2021/12/16; folios

. . - e 70 a 116 y estados financieros Presenta RUP, con fecha de
Registro unico de proponentes X expedicion 2021/12/13; Folios 32 | X de Carrocerias y Equipos X expedicion 2021/12/01; folios 28 a 233
a 60 e .
Municipales SA; folios 117 a
125.
Identificacion fributaria (RUT) folio 27 X Presenta RUTde 7m group SAy| folio 238

UT compactor folios 62 a 66.

Acreditacion cuenta bancaria X folio 61 X Presenta cuenia borjcono de X Folio 283
7m group SA. Folio 126

Propuesta economica o precio X folio 138 X folio 180 X folios 284 y 285

INDICADORES FINANCIEROS

RAMONERRE S.A. UNION TEMPORAL COMPACTOR HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INDICADOR REGLAS DE PARTICIPACION OBSERVACION (promedio
OBSERVACION éréd::quu;m?s 321[?; M'EM“‘:Z OBSERVACION
sl | NO sl | NO ano m group sl | NO
y 2020 Cemsa)
INDICE DE LIQUIDEZ mayor o igual a 1,58 X 2,54 ano 2018 X 2,22 promedio afo 2018y 2020 | X 9,45 afo 2018
NIVEL DE ENDEUNAMIENTO menor o igual a é6% X 31% ano 2018 X 61% promedio afo 2018y 2020 X 15% ano 2018
RAROZ DE COBERTURA DE INTERESES mayor o igual X 21,40 afio 2018 X 47 sumotor\a_ de los miembros X 1217 afio 2018
a 4,01 de la Union temporal
S%’Z;AB‘“DAD DEL PATRIMONIO mayor o igual a| =y 0,23 afio 2018 X 0,21 promedio afio 2018y 2020 | X 0,.35 afio 2018
RENTABILIDAD DEL ACTIVO mayor o igual a 0,065 X 0,16 afo 2018 X 0,08 promedio 2018 y 2020 X 0,29 afio 2018
PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADO

RAMONERRE S.A. X
UNION TEMPORAL COMPACTOR X
HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. X
ORIGINAL FIRMADO

DANIELA ZAPATA PAREJA
Componente financiero

Miembro comité evaluador




o empresa de Tocdos

INFORME EVALUADOR FINAL

COMPONENTE TECNICO EXPERIENCIA GENERAL

COMPRAVENTA: COMPRA DE: SEIS (6) CARROS COMPACTADORES DE 25 YARDAS CUBICAS, UN (1) CARRO COMPACTADOR DE 8 YARDAS CUBICAS, UN (1) CARRO DOBLE TROQUE CON
BRAZO HIDRAULICO PARA EL MANEJO DE CAJA ESTACIONARIA (AMPLIROLL), DOS (2) CAJAS COMPACTADORAS DE 25 YARDAS CUBICAS, DOS (2) CAJAS COMPACTADORAS DE 17
YARDAS CUBICAS Y CINCO (5) LEVANTADORES DE CARGA TRASERA (LIFTER) PARA CONTENEDORES PLASTICOS, PARA GARANTIZAR LA OPTIMA PRESTACION DEL SERVICIO DE
RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS.

5.1.4.1. EXPERIENCIA GENERAL:

Los proponentes deberdn acreditar la siguiente experiencia:
« Persona Natural: Nacional o extranjera, con domicilio en el pais, propietaria de establecimiento de comercio, cuya actividad comprenda la venta y/o suministro de vehiculos compactadores y/o recolectores y acreditar una
existencia mayor a dos (02) afnos del establecimiento de comercio.

* Persona Juridica, cuya actividad comprenda la venta y/o suministro de vehiculos compactadores y/o recolectores y acreditar una existencia mayor a dos (02) aios de la persona juridica

Consorcios o Uniones Temporales entre personas juridicas y personas naturales: Para el caso de consorcios, o uniones temporales la experiencia general deberd ser acreditada en su totalidad por al menos uno de sus miembros,
conforme con las exigencias hechas para personas naturales, o personas juridicas antes expresadas, segun corresponda. La experiencia general no podrd ser entfonces sumada entre los miembros del consorcio, o unién

temporal.
TABLA PARA VALIDACION EXOPERIENCIA GENERAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ANOS DE EXPERIENCIA GENERAL OBJETO SOCIAL

PROPONENTE OBSERVACION

RAMONERRE S.A. Fecha de matricula: 02/02/1995 26 anos cumple

UNION TEMPORAL COMPACTOR Fecha de matricula: 7m group SA 03/06/2003. 18 anos cumple La experiencia general es
acreditada por un solo
miembro de la UT (7m group SA)

HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS Fecha de matricula: 04/03/1992 29 anos cumple

PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADO OBSERVACIONES
RAMONERRE S.A. X
UNION TEMPORAL COMPACTOR X
HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS X

ORIGINAL FIRMADO
LAURA FERNANDA RIOS SUAREZ
Componente tecnico

Miembro comité evaluador

ORIGINAL FIRMADO

ALONSO ARIAS WALTEROS

Componente tecnico

Miembro comité evaluador




INFORME EVALUADOR FINAL
COMPONENTE TECNICO EXPERIENCIA ESPECIFICA
COMPRAVENTA: COMPRA DE: SEIS (6) CARROS COMPACTADORES DE 25 YARDAS CUBICAS, UN (1) CARRO COMPACTADOR DE 8 YARDAS CUBICAS, UN (1) CARRO DOBLE TROQUE CON
BRAZO HIDRAULICO PARA EL MANEJO DE CAJA ESTACIONARIA (AMPLIROLL), DOS (2) CAJAS COMPACTADORAS DE 25 YARDAS CUBICAS, DOS (2) CAJAS COMPACTADORAS DE 17
YARDAS CUBICAS Y CINCO (5) LEVANTADORES DE CARGA TRASERA (LIFTER) PARA CONTENEDORES PLASTICOS, PARA GARANTIZAR LA OPTIMA PRESTACION DEL SERVICIO DE
RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS.

Lo enprese, de Todos

RAMONERRE S.A. UNION TEMPORAL COMPACTOR HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.

EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES OBSERVACIONES OBSERVACIONES
M| NO N NO N NO
Certificado Gobernacion del casanare;
Esta experiencia deberd acreditarse mediante contrato de compraventa No. 1520 de Contrato de com T, ioti
o 8 E praventa tipo; SM Logistica
certificaciones y/o copia de contratos con su 2011; Objeto: adquisicion de é vehiculos Ambiental S.A. de C.V.; valor: $$7.799.006.276.; i?g:;z%zgz:?c?:;riglodz%e%::/i;:’
respectiva acta final donde se evidencie la: VENTA Y/O recolectores compactadores de 25y3; Pazo de ejecucion: 42 dias; presenta contrato y Publicos de Casanare; Objeto: Adauisicion
SCUQMA:\':I:E-C;DOIT:ES \é:lHIE:;ODiDE:E(:Q;EICC'I;?SREj ng(: valor: $2.257.072.320. (4.214 SMMLV) Plazo acta de recibo (Subsano documentacion) de vehiculos compactadores para desarrollo
Ul / de ejecucion: 3 meses. Orden de Compra; camionera del centro S.A. de . . X
DERECHO PRIVADO Y QUE SUMADAS SEAN IGUALES O i i ; g del proyecto...; Valor: $4.361.441.456; Plazo
Certificado Empresa de Servicios Publicos C.V: se debe indicar que las reglas de de eiecucion: 3 meses. adiunta copia de
g:’T(E:'I“AOLRES AL 1007% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO de Meta §.A.;Contrato de compraventa participacion establecen que para acreditar la corjﬁrofo y (;1010 de \i;quicjocion (5266
. No. 144 de 2014; Objeto: experiencia especifica debe ser a fraves de: SMMLY) o
. . Implementacion de esquema regional de certificacion, copia de contrato con acta de ) . S
NOTA ']' Es d]e acilarqr ?Uf’ el p::f?one.rjle ;?odra aseo 1 primera etapa compra carros recibo y/o acta final y/o liquidacion; por otra Confrg?;:g,/lj? 3:52:]7&:5:'3;%23s”blo‘
Z;?:e;aarc::'\ (Iir)nisec::o C;:n":o: roe c:‘isilflo:o::imi’dzs C:: compaciadores (10 vehiculos parte el acta de enfrega carece de firma por una com (chfc;dor?:i; blctsuro en el marco del
P q 9 ’ X recolectores compactadores); Valor: de las partes. (No subsana en debida forma, no X p

todo caso sin exceder un mdaximo de fres (3)
certificaciones y/o contratos.

En caso de Consorcios y/o uniones temporales, se
sumard la experiencia de sus integrantes pudiendo
uno solo acreditar la totalidad de la experiencia.

Para acreditar esta experiencia se aceptardn
cerfificados, o actas finales, y/o actas de liquidacién
acompanadas suscritas por la entidad piblica, y/o de
derecho privado contratante.

$2.593.528.000. (4.210 SMMLV); Plazo de
ejecucion: 4 meses.

Contrato de compraventa No. 076 de
2019, Empresa de Acueducto,
Alcantarillado y Aseo de Zipaquira EAAAZ
ESP; Objeto: compraventa de 4 vehiculos
compactadores de residuos solidos y 20
cajas estacionarias; Valor: 2.096.304.000
(2.531 SMMLV); Plazo de ejecucion: 60
dias, adjunta copia de contrato y acta
de liquidacion. folios 67 a 96.

adjunta copia de contrato) no es tenida en cuenta
para la validacion de la experiencia especifica
Contrato de Compraventa de bienes de
adjudicacion directa RP-24-2019; Municipio de
Manzanillo; Objeto: adquisicion de 7 unidades
recolectoras de residuos solidos. de 20 y3y é
unidades de recoleccion diferenciadas...; Valor:
$6.698.209.560; Plazo de ejecucion: 6 meses.
presenta copia contrato y acta de entrega.
(Subsano documentacion)

proyecto...; Valor: $496.000.000.; Plazo de

ejecucion: 30 dias.adjunta copia de contrato

y acta de liquidacion (672,3SMMLV)
Empresa caucana de servicios; el
proponente subsana documentacion y
adjunta copia de confrato: Contrato de

compraventa No. 013-20; Empresa Caucana

de Servicios Publicos Emcaservicios SA-ESP;
Objeto: venta de cuatro vehiculos
recolectores de residuos solidos..; Valor;
$1.918.000.000.; Pazo de ejecucion: 60 dias;

NOTA 1: EL PROPONENTE UNION TEMPORAL COMPACTOR, SUBSANA DOCUMENTACION
NOTA 2: EL PROPONENTE HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS, SUBSANA DOCUMENTACION.

PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADO OBSERVACIONES
RAMONERRE S.A. X
UNION TEMPORAL COMPACTOR X
HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS X

ORIGINAL FIRMADO
LAURA FERNANDA RIOS SUAREZ
Componente tecnico
Miembro comité evaluador

ORIGINAL FIRMADO
ALONSO ARIAS WALTEROS
Componente tecnico
Miembro comité evaluador
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INFORME DEL EVALUADOR FINAL COMPONENTE TECNICO

Compra de: seis (6) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble troque con brazo hidraulico para el manejo de caja estacionaria (ampliroll), dos (2) cajas
compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter) para contenedores plasticos, para garantizar la optima prestacion del servicio de recoleccion y

transporte de residuos sélidos.

UT COMPACTADOR

HD SOLUCIONES

INTEGRALES SAS

RAMONERRE SA

ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION)
CUMPLE | NO CUMPLE ’ OBSERVACIONES CUMPLE ‘ NO CUMPLE ‘ OBSERVACIONES CUMPLE ‘NO CUMPLE| OBSERVACIONES
2,4 1. VEHICULOS COMPACTADORES DE 25Y3
COMPONENTE CHASIS Y = a
CABINA ESPECIFICACION TECNICA
Modelo 2021 en adelante X X X
Motor
Tipo Turbo alimentado X X X
Cilindrada en c.c. Mayor o igual a 6.000 cc X X X
NUmero de cilindros Minimo 6 cilindros X X X
Combustible Diésel X X X
Potencia Mayor o igual a 260 HP @ 2.200 RPM X X X
Torque (kg.m @ RPM) Mayor o igual a 89,9 kg.m @ 1.100 X X X
Sistema eléctrico 12 0 24 voltios X X X
Nivel de emisiones Euro IV o Euro V. X X X
Tanque de combustible
Capacidad De 50 galones en adelante X X X
Frenos
Tipo 100% Aire X X X
Freno de estacionamiento Vdlvula emergencia - freno Motor o de ahogo X X X
Tipo Mayor o igual a 5 velocidades incluida la X X X
reversa
Suspension
Tipo Muelles o ballestas semielipticos X X X
Delantera Capacidad De 5.000 kg en adelante X X X
Trasera Capacidad De 20.000 kg en adelante X X X
Direccion
Tipo Hidraulica X X X
Cabina y accesorios
Tipo Ergondmica y Aerodindmica X X X
Z‘\ill: del conductor asistida por si X X X
Asientos para pasajeros Minimo dos (2) mccjigzziz?tes de lasilla del X X X
Luces Estroboscopicas Sl X X X
:{‘;c')'rgs;?;y alarmas de si X X X
Equipo de sonido NI X X X
Aire acondicionado NI X X X
Llantas y rines
Llantas delanteras 11R0 12R 0 295 0 275 X X X
Rines delanteros 22.5 X X X
Llantas fraseras 11R0 12R 0 295 0 275 X X X
Rines traseros 22.5 X X X
Material Rines Acero o Acero Inoxidable X X X
Color
Color Blanco X X X
Garantia Minima de 1 afo X 12 MESES X 24 MESES X 24 MESES
COMPONENTE CAJA COMPATADORA ESPECIFICACION TECNICA
Capacidad Mayor o igual a 25 yardas cUbicas X X X
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Compra de: seis (6) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble troque con brazo hidraulico para el manejo de caja estacionaria (ampliroll), dos (2) cajas

compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter) para contenedores plasticos, para garantizar la optima prestacion del servicio de recoleccion y

transporte de residuos sélidos.

UT COMPACTADOR HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS RAMONERRE SA
ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION)
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
sistema para levante de cajas estacionarias
metdlicas tipo winche mayor a 10.000 libras y
Sistema levantador de cajas sistema para levante de contenedores pldsticos
estacionarias tipo winche y sistema de 770 y 1100 litros tipo lifter o sistema dual fipo X X X
lifter o sistema dual lifter para levante de cajas estacionarias de 3
yardas 3 y contenedores plésticos de 770 y 1100
litros mayor a 10.000 libras
Capacidad de basura compactada Mayor o igual a 13 toneladas (se baja .5 ton) X X X
T oo o Minimo 27 GPM @1100 RPM, Minimo 2200 PSI X X X
Luz exploradora trasera N X X X
TSTIOUS PUITE TOSSI P T sporTe S X X X
Altura de la caja Segun fabricante X X X
Capacidad de la Tolva 2,5Y303Y3 X X X
Piso de la Tolva Minimo lamina calibre 6 mm / 175.000 PSI X X X
Cilindros compactadores Dos (2) de doble accién minimo de 4" X X X
Cilindros barredores Dos (2) de doble accién minimo de 4" X X X
Cilindro eyector Uno (1) Telescopio de 3 etapas minimo de 6" X X X
Cilindros levanta tolva Dos (2) de Accidn simple minimo de 3" X X X
Sistema antirecompactacion Con Sistema Antirecompactacion X X X
TANQUE DE LIXIVIADO
Capacidad Mayor o igual a 50 galones X X X
Tuberia de paso de liquido Segun fabricante, acorde a la capacidad del X X X
desde la caja tanque de lixiviado ofertado
Vélvula de descarga con llave | Segun fabricante, acorde a la capacidad del
o X X X
de paso tanque de lixiviado ofertado
Material Pléstico X X X
Pintura
Color Portalén Verde(Institucional) demas Blanco X X X
Calidad Poliuretano de Alta densidad X X X
Garantia Minima de 1 afo X 12 MESES X 12 MESES X 19 MESES
ADICIONALES
Numeracién del vehiculo NI X X X
Logos qe c;uerdo con Manual S| X X X
de identidad de EPA ESP
Imagen corporativa NI X X X
Todos los vehiculos deberdn estar equipados
Instalacion para operacion de | con una toma hembra, conectada al circuito X X X
plataformas soterradas hidréulico del compactador capaz de
proporcionar minimo entre 155 bary 161 bar.
24 2) VEHICULO COMPACTADOR DE 8Y3:
COMPONENTE CHASIS Y A -
ESPECIFICACION TECNICA
CABINA
Modelo 2021 en adelante X X X
Motor
Tipo Turbo alimentado X X X
Cilindrada en c.c. Mayor o igual a 4.500 cc X X X
NUmero de cilindros Minimo 4 cilindros X X X
Combustible Diésel X X X
Potencia (HP @ 2.400) Mayor o igual a 150 HP @ 2.600 X X X
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Compra de: seis (6) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble troque con brazo hidraulico para el manejo de caja estacionaria (ampliroll), dos (2) cajas

transporte de residuos sélidos.

compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter) para contenedores plasticos, para garantizar la optima prestacion del servicio de recoleccion y

UT COMPACTADOR

HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS

RAMONERRE SA

ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION)
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Torque (kg.m @ RPM) Mayor o igual a 40 kg.m @ 1.600 X X X
Sistema eléctrico 12 0 24 voltios X X X
Nivel de emisiones Euro IV o Euro V. X X X
Tanque de combustible
Capacidad De 30 galones en adelante X X X
Asientos
Cantidad 3 asientos en cabina X X X
Frenos
Tipo 100% Aire X X X
Freno de estacionamiento Vdlvula emergencia - freno Motor o de ahogo X X X
Tipo Mayor o igual a 5 velocidades incluida la X X X
reversa
Suspension
Tipo Muelles o ballestas semielipticos X X X
Delantera Capacidad De 3.000 kg en adelante X X X
Trasera Capacidad De 6.000 kg en adelante X X X
Direccion
Tipo Hidraulica X X X
Cabina y accesorios
Tipo Ergondmica y Aerodindmica X X X
Silla del conduf:tor asistida por S| X X X
aire
Luces Estroboscépicas S X X X
Cometas y alarmas de S| X X X
refroceso
Equipo de sonido S X X X
Aire acondicionado NI X X X
Llantas y rines
Llantas delanteras 16R017R0215/75 X X X
Rines delanteros 17.5 X X X
Llantas traseras 16R0 17R0215/75 X X X
Rines traseros 17.5 X X X
Material Rines Acero o Acero Inoxidable X X X
Color
Color Blanco X X X
Garantia Minima de 1 afo X 12 MESES X 24 MESES X 24 MESES
COMPONENTE CAJA COMPATADORA ESPECIFICACION TECNICA
Capacidad Mayor o igual a 8 yardas cubicas X X X
Capacidad de basura compactada Mayor o igual a 3 toneladas X X X
POTTOA TIOTAOTC T S TeTa o Minimo 15 GPM y a minimo 2200 PSI X X X
Luz exploradora trasera Sl X X X
IO POTTE TOSETT e TOTspoTTe S X X X
Altura de la caja Segun fabricante X X X
Capacidad de la Tolva 1,0Y3a1,5Y3 X X X
Piso de la Tolva Minimo lamina calibre 6 mm / 175.000 PSI X X X
Tanque de Lixiviados
Capacidad Mayor o igual a 15 galones X X X
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Compra de: seis (6) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble troque con brazo hidraulico para el manejo de caja estacionaria (ampliroll), dos (2) cajas

transporte de residuos sélidos.

compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter) para contenedores plasticos, para garantizar la optima prestacion del servicio de recoleccion y

UT COMPACTADOR HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS RAMONERRE SA
ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION)
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Tuberia de paso de liquido Segun fabricante, acorde a la capacidad del X X X
desde la caja tanque de lixiviado oferfado
Vdlvula de descarga con llave [ Segun fabricante, acorde a la capacidad del
de paso tanque de lixiviado ofertado X X X
Material Acero o Acero Inoxidable X X X
Pintura
Color Portalén Verde(Institucional) demas Blanco X X X
Calidad Poliuretano de Alta densidad X X X
Garantia Minima de 1 afo X 12 MESES X 12 MESES X 19 MESES
ADICIONALES
Numeracién del vehiculo NI X X X
Logos de acuerdo con Manual
gde idenfidad de EPA ESP Sl X X X
Imagen corporativa Sl X X X
2,4 3) VEHICULO DOBLE TROQUE CON BRAZO HIDRAULICO PARA EL MANEJO DE CAJA ESTACIONARIA (AMPLIRROLL):
COMPONENTE CHASIS Y CABINA ESPECIFICACION TECNICA
Modelo 2021 en adelante X X X
Motor
Tipo Turbo alimentado X X X
Cilindrada en c.c. Mayor o igual a 6.000 cc X X X
NUmero de cilindros Minimo 6 cilindros X X X
Combustible Diésel X X X
Potencia Mayor o igual a 260 HP @ 2.200 RPM X X X
Torque Mayor o igual a 89,9 kg.m @ 1.100 X X X
Sistema eléctrico 12 0 24 voltios X X X
Nivel de emisiones Euro IV o Euro V X X X
Tanque Combustible
Capacidad Minimo 50 galones X X X
Frenos
Tipo 100% cire X X X
Freno de estacionamiento Vdlvula emergencia - freno Motor o de ahogo X X X
Tipo Mayor o igual a 5 velocidades incluida la X X X
reversa
Suspension
Tipo Muelles o ballestas semielipticos X X X
Delantera Capacidad De minimo 5.000 Kg X X X
Trasera Capacidad De minimo 20.000 Kg X X X
Direccion
Tipo Hidraulica X X X
Cabina y accesorios
Tipo Ergonémica y Aerodindmica X X X
Silla del conduf:tor asistida por S| X X X
aire
Asientos para pasajeros Minimo dos (2) m(izzzzgi:nes de lasilla del X X X
Licuadora NI X X X
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Compra de: seis (6) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble troque con brazo hidraulico para el manejo de caja estacionaria (ampliroll), dos (2) cajas

transporte de residuos sélidos.

compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter) para contenedores plasticos, para garantizar la optima prestacion del servicio de recoleccion y

UT COMPACTADOR HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS RAMONERRE SA
ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION)
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Cornetas y alarmas de S| X X X
refroceso
Equipo de sonido Sl X X X
Aire Acondicionado N X X X
Llantas y rines
Llantas delanteras 11R 0 12R 0 2950 275 X X X
Rines delanteros 22.5 X X X
Llantas fraseras 11R 0 12R 0 2950 275 X X X
Rines traseros 22.5 X X X
Material Rines Acero o Acero Inoxidable X X X
Ventilacién de los rines Minimo seis orificios de ventilacion X X X
Voladizo Chasis Dimensiones ocorqes al sistema de autocargue X X X
instalado
Color
Color Blanco X X X
Garantia Minima de 1 afo X 12 MESES X 24 MESES X 24 MESES
COMPONENTE SISTEMA DE
AUTOCARGUE (AMPLIROLL) ESPECIFICACION TECNICA
Con capacidad de levante minima de 20
Capacidad Neta de carga (inclvida :on.e\adgs,cljnc\uly? el s;mm\stro de] Ig caa X X X
caja estacionaria) estacionaria de minimo 20 metros cubicos con
compuertas laterales y traseras para el manejo
con el sistema ampliroll.
Toma Fuerza
Localizacién: Acoplado ala caja del camidn. X X X
Tipo: Accionamiento neumdtico o mecdnico desde X X X
po: la cabina y para acople directo de la bomba.
Bomba Hidraulica
Tipo: Segun fabricante X X X
Localizacion: Acople directo al Iomo‘fuerzc enla caja de X X X
cambios.
Sistema de seguridad: Valvula de alivio. X X X
Mandos manuales de palanca y/o controles
Sistema Hidrulico internos neumdticos para manejo de las X X X
funciones del equipo
Dobile cilindro de levante y enganche Si X X X
Gancho de carga plegable en acero Si X X X
Rodillo estabilizador trasero Si X X X
Depésito de aceite hidraulico Si X X X
Adicionales
Graseras en la cantidad
suficiente para mantenimiento Si X X X
del equipo
Cejas o guias pcra el rnor.ﬂaje si X X X
y desmontaje de la caja
Avisos de advertencia Si X X X
Luces reglamentarias Si X X X
Rodillos m;seros en acero con si X X X
buje de bronce
Guardabarros Si X X X
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Compra de: seis (6) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble troque con brazo hidraulico para el manejo de caja estacionaria (ampliroll), dos (2) cajas

compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter) para contenedores plasticos, para garantizar la optima prestacion del servicio de recoleccion y

transporte de residuos sélidos.

UT COMPACTADOR

HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS

RAMONERRE SA

ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION)
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Acabados En color segun fcbrigome, gpl\’cado sobre base X X X
anticorrosiva.
Instalacion del smemg completo sobre si X X X
chasis
2,4 4) CAJAS COMPACTADORAS DE 25Y3:
ICOMPONENTE CAJA COMPATADORA ESPECIFICACION TECNICA
Capacidad Mayor o igual a 25 yardas cubicas X X X
sistema para levante de cajas estacionarias
metdlicas tipo winche mayor a 10.000 libras y
Sistema levantador de cajas sistema para levante de contenedores pldsticos
estacionarias tipo winche y sistema de 770y 1100 litros tipo lifter o sistema dual fipo X X X
lifter o sistema dual lifter para levante de cajas estacionarias de 3
yardas 3 y contenedores pldsticos de 770y 1100
litros mayor a 10.000 libras
Capacidad de basura compactada Mayor o igual a 13 toneladas (se baja .5 ton) X X X
o o Minimo 27 GPM @1100 RPM, Minimo 2200 PSI X X X
Luz exploradora trasera S X X X
TSTTOOS ParT Anu ETOpOra TaTTSpoTTe S X X X
Altura de la caja Segun fabricante X X X
Capacidad de la Tolva 2,5Y3 a 3Y3 X X X
Piso de la Tolva Minimo lamina calibre 6 mm / 175.000 PSI X X X
Cilindros compactadores Dos (2) de doble accién minimo de 4" X X X
Cilindros barredores Dos (2) de doble accién minimo de 4" X X X
Cilindro eyector Uno (1) Telescopio de 3 etapas minimo de 6" X X X
Cilindros levanta tolva Dos (2) de Accién simple minimo de 3" X X X
Sistema antirecompactacion Con Sistema Antirecompactacion X X X
Tanque de Lixiviados
Capacidad Mayor o igual a 50 galones X X X
Tuberia de paso de liquido Segun fabricante, acorde a la capacidad del
N o X X X
desde la caja tanque de lixiviado ofertado
Vdlvula de descarga con llave | Segun fabricante, acorde a la capacidad del X X X
de paso tanque de lixiviado ofertado
Material Plastico X X X
Pintura
| Color Portalon Verde(Institucional) demas Blanco X X X
| Calidad Poliuretano de Alta densidad X X X
Garantia Minima de 1 afo X 12 meses X 12 MESES X 19 MESES
Adicionales
Logos de acuerdo con Manual
de identidad de EPA ESP ! X X X
Imagen corporativa S X X X
Todos los vehiculos deberdn estar equipados
Instalacion para operacion de | con una toma hembra, conectada al circuito X X X
plataformas soterradas hidréulico del compactador capaz de
proporcionar minimo entre 155 bary 161 bar.
s " El contratista asumird todos los costos y proceso
Instalacién de la Caja . .
Compactadora de ensamblaje de la caja compactadora en los X X X
P vehiculos designados por EPA ESP
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Compra de: seis (6) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble troque con brazo hidraulico para el manejo de caja estacionaria (ampliroll), dos (2) cajas

compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter) para contenedores plasticos, para garantizar la optima prestacion del servicio de recoleccion y

transporte de residuos sélidos.

UT COMPACTADOR HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS RAMONERRE SA
ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION)
CUMPLE | NO CUMPLE ’ OBSERVACIONES CUMPLE ‘ NO CUMPLE ‘ OBSERVACIONES CUMPLE ‘NO CUMPLE| OBSERVACIONES
2,4 5) CAJAS COMPACTADORAS DE 17Y3:
ICOMPONENTE CAJA COMPATADORA ESPECIFICACION TECNICA
Capacidad Mayor o igual a 17 yardas cUbicas X X X
sistema para levante de cajas estacionarias
metdlicas tipo winche mayor a 10.000 libras y
Sistema levantador de cajas sistema para levante de contenedores pldsticos
estacionarias tipo winche y sistema de 770 y 1100 litros tipo lifter o sistema dual fipo X X X
lifter o sistema dual lifter para levante de cajas estacionarias de 3
yardas 3 y contenedores plésticos de 770 y 1100
litros mayor a 10.000 libras
Capacidad de basura compactada Mayor o igual a 7.5 toneladas X X X
Bomba hidraulica sistema de . .
compactacién Minimo 27 GPM @1100 RPM, Minimo 2200 PSI X X X
Luz exploradora trasera N X X X
TSTIOUS PUITE TSI P T o S X X X
Altura de la caja Segun fabricante X X X
Capacidad de la Tolva 2,530 3Y3 X X X
Piso de la Tolva Minimo lamina calibre 6 mm / 175.000 PSI X X X
Cilindros compactadores Dos (2) de doble accién minimo de 4" X X X
Cilindros barredores Dos (2) de doble accién minimo de 4" X X X
Cilindro eyector Uno (1) Telescopio de 3 etapas minimo de 6" X X X
Cilindros levanta tolva Dos (2) de Accidn simple minimo de 3" X X X
Sistema antirecompactacion Con Sistema Antireconpactacion X X X
Tanque de Lixiviados
Capacidad Mayor o igual a 50 galones X X X
Tuberia de paso de liquido Segun fabricante, acorde a la capacidad del
desde la caja tanque de lixiviado ofertado
Vdlvula de descarga con llave [ Segin fabricante, acorde a la capacidad del
o X X X
de paso tanque de lixiviado ofertado
Material Pléstico X X X
Pintura
Color Portaléon Verde(Institucional) demds Blanco X X X
Calidad Poliuretano de Alta densidad X X X
Garantia Minima de 1 afo X 12 meses X 24 MESES X 19 MESES
Adicionales
Logos de acuerdo con Manual
de identidad de EPA ESP ! X X X
Imagen corporativa S X X X
Todos los vehiculos deberdn estar equipados
Instalacion para operacion de | con una toma hembra, conectada al circuito X X X
plataformas soterradas hidréulico del compactador capaz de
proporcionar minimo entre 155 bary 161 bar.
s " El contratista asumird todos los costos y proceso
Instalacién de la Caja . .
Compactadora de ensamblaje de la caja compactadora en los X X X
P vehiculos designados por EPA ESP
2,4 6) LEVANTADORES DE CARGA TRASERA (LIFTER) PARA CONTENEDORES PLASTICOS TIPO EUROPEO DE 1100 LITROS E INSTALACION EN CARROS COMPACTADORES PROPIEDAD DE EPA ESP:
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compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter) para contenedores plasticos, para garantizar la optima prestacion del servicio de recoleccion y

%a‘ Compra de: seis (6) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble troque con brazo hidraulico para el manejo de caja estacionaria (ampliroll), dos (2) cajas

transporte de residuos sélidos.

UT COMPACTADOR

HD SOLUCIONES INTEGRALES SAS

RAMONERRE SA

ITEM REQUISITO TECNICO (SEGUN REGLAS DE PARTICIPACION)
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Para el levantamiento de contenedores
pldsticos tipo europeo de 1100 litros de cuatro
Compatibilidad ruedas, y para ser instalado en cajas . X X X
compactadoras marca: Ramonerre, McNeilus,
Ecoequipos y/o Fanalca de 17 yardas cubicas a
25 yardas cubicas.
Fuerza de levante Minimo 8000 kg. X X X
A ambos lados de la caja compactadora, con
superficie antideslizante y que cumplan con la
Estribos laterales norma técnica Colombiana y de seguridad y X X X
salud en el trabajo vigente y aplicable para el
transporte de personal.
. £ Municipio de Armenia - Quindio (Base Operativa
Lugar de entrega e instalacion de Aseo de EPA ESP) X X X
Consideraciones en la instalacion La altura de instalacion delkll\'ﬁer no'm't.erf.iero X X X
con la labor de recoleccion domiciliaria
Realizar las adecuaciones técnicas necesarias en el chasis del camion o caja compactadora para la X X X
instalacion y funcionamiento optimo de los cinco (5) levantadores de contenedores de carga trasera - lifter.
Angulo de descarga El que garantice que el contenedor quede X X
fotalmente desocupado.
Tiempo de ciclo Mdximo 20 segundos. X X X
PRPONENTE HABILITADO NO HABILITADO
RAMONERRE S.A. X
UNION TEMPORAL COMPACTOR X
HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A. X
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
LAURA FERNANDA SUAREZ RIOS JOSE ALONSO ARIAS WALTEROS
Componente técnico Componente técnico

Miembro Comité Evaluador Miembro Comité Evaluador



COMPONENTE TECNICO - FINANCIERO
COMPARATIVO OFERTA ECONOMICA

INFORME EVALUADOR FINAL

Compra de: seis (6) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble tfroque con brazo hidrdulico para el manejo de caja estacionaria (ampliroll), dos
(2) cajas compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter) para contenedores pldsticos, para garantizar la optima

prestacién del servicio de recoleccién y transporte de residuos sélidos.

PRESUPUESTO OFICIAL RAMONERRE S.A. UNION TEMPORAL COMPACTOR |HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.
Descripcion/Detalle Unidad Cantidad V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r total V/r Unitario V/r total V/r Unitario V/r total
Carro Compactador de 25 yardas cubicas Unidad 6 $596.671.165 $3.580.026.990] $585.100.000.] $3.510.600.000.] $540.061.800. $3.240.370.800.] $595.000.000. $3.570.000.000.
Carro Compactador de 8 yardas cubicas Unidad 1 $ 318.584.261 $318.584.261]  $316.000.000. $316.000.000.] $317.092.400. $317.092.400.] $318.000.000. $318.000.000.
Carro Doble froque con caja estacionaria
(ampliroll) 'y brazo hidréulico para el Unidad 1 $643.249.118 $ 643.249.118]  $632.200.000. $632.200.000.| $562.792.900. $562.792.900. $643.000.000. $643.000.000.
manejo de las mismas.
Caja compactadora de 25 yardas cubicas Unidad 2 $ 246.950.775 $ 493.901.551]  $237.100.000. $474.200.000.| $237.270.100. $474.540.200. $246.000.000. $492.000.000.
Caja compactadora de 17 yardas cubicas Unidad 2 $ 228.347.455 $ 456.694.9111  $217.100.000. $434.200.000.| $205.667.500. $411.335.000. $228.000.000. $456.000.000.
Levantador de carga trasera lifter Unidad 5 $24.943.369 $124.716.847 $22.000.000. $110.000.000. $20.839.100. $104.195.500. $24.900.000. $124.500.000.
Costo Total Directo $5.617.173.678 $5.477.200.000. $5.110.326.800. $5.603.500.000.
IVA (Sobre Utilidades o Costo Directo) 19% $1.067.262.999 $1.040.4668.000. $970.962.092. $1.064.665.000.
Costo Total del Proyecto $ 6.684.436.676 $6.517.868.000. $6.081.288.892. $6.668.165.000.
PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADO
RAMONERRE S.A. X
UNION TEMPORAL COMPACTOR X
HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. X

ORIGINAL FIRMADO

LAURA FERNANDA SUAREZ RIOS

Componente tecnico

Miembro comité evaluador

ORIGINAL FIRMADO
ALONSO ARIAS WALTEROS

Componente tecnico

Miembro comité evaluador

ORIGINAL FIRMADO

DANIELA ZAPATA PAREJA

Componente financiero

Miembro comité evaluador




INFORME EVALUADOR FINAL
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
Compra de: seis (4) carros compactadores de 25 yardas cubicas, un (1) carro compactador de 8 yardas cubicas, un (1) carro doble troque con brazo hidrdulico para el manejo de
caja estacionaria (ampliroll), dos (2) cajas compactadoras de 25 yardas cubicas, dos (2) cajas compactadoras de 17 yardas cubicas y cinco (5) levantadores de carga trasera (lifter)
para contenedores pldsticos, para garantizar la optima prestacion del servicio de recoleccion y transporte de residuos sélidos.

6. JUSTIFICACION DE LOS FACTORES DE SELECCION QUE PERMITAN LA OFERTA MAS FAVORABLE

6.1. FACTOR ECONOMICO (70) PUNTOS
* A la oferta mds econdémica 70 puntos
* A la siguiente mds econémica 60 puntos
* A la siguiente mds econémica 50 puntos
* y asi sucesivamente de 10 en 10

6.2. MAYOR TIEMPO DE GARANTIA DE VEHICULO (15) PUNTOS
* Al oferente que otorgue mayor tiempo de garantia del vehiculo obtendrd 15 puntos
¢ Al siguiente (10) puntos
Al siguiente (05) puntos
¢ Al siguiente (02) puntos
* AL siguiente (0) puntos

MAYOR TIEMPO DE GARANTIA DE CAJA COMPACTADORA (15) PUNTOS
* Al oferente que otorgue mayor tiempo de garantia de la caja compactadora obtendra 15 puntos
* Al siguiente (10) puntos
« Al siguiente (05) puntos
* Al siguiente (02) puntos
¢ AL siguiente (0) puntos

FACTOR MAYOR TIEMPO GARANTIA MAYOR TIEMPO GARANTIA CAJA
PROPONENTE ECONOMICO VEHICULO COMPACTADORA PUNTAJE TOTAL ORDEN DE ELEBIGILIDAD
RAMOERRE S.A. 60 puntos 2 anos; 05 puntos 19 meses; 05 puntos 70 puntos 1
UNION TEMPORAL COMPACTOR 0 0 0 0 No habil
HD SOLUCIONES INTEGRALES S.AS. 0 0 0 0 No habil

NOTA 1: LA OFERTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE UNION TEMPORAL COMPACTOR ES RECHAZADA POR NO SUBSANAR DOCUMENTACION JURIDICA FALTANTE EN DEBIDA FORMA.
NOTA 2: LA OFERTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE HD SOLUCIONES INTEGRALES ES RECHAZADA POR NO SUBSANAR DOCUMENACION JURIDICA

El comité evaluador manifiesta lo siguiente:



1. Que el Comité Evaluador Juridico verificé lo relacionado con los requisitos juridicos habilitantes sefalados en las reglas de participacién, encontrando al proponentes RAMONERRE S.A. . HABILITADO.
La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL COMPACTOR es rechazada por no subsanar documentacion juridica faltante en debida forma.
El proponente HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. es rechazada por no subsanar documentacion juridica faltante.

2. Que el Comité Evaluador Técnico verificd lo relacionado con los requisitos técnicos habilitantes sefalados en las reglas de participacion, encontrando a los proponentes RAMONERRE S.A.,UNION
TEMPORAL COMPACTOR y HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. HABILITADOS

3. Que el Comité Evaluador Financiero verificd lo relacionado con los requisitos financieros habilitantes sefalados en las reglas de participacién, encontrando a los proponentes RAMONERRE S.A., UNION
TEMPORAL COMPACTOR y HD SOLUCIONES INTRGRALES S.A.S. HABILITADOS

4. Que los Comités Evaluadores Técnico y Financiero verificaron la oferta econdémica de los proponentes  RAMONERRE S.A. ;HD SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S y UNION TEMPORAL COMPACTOR
enconfrandolos HABILITADOS.

5. Que por lo anterior los miembros del comité evaluador recomiendan adjudicar el presente proceso a RAMONERRE S.A.., por cumplir con los requisitos generales de participacion y encontrarse en primer
orden de elegibilidad

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
PAULO CESAR RODRIGUEZ OSPINA LAURA FERNANDA SUAREZ RIOS/ALONSO ARIAS WALTEROS DANIELA ZAPATA PAREJA
Componente juridico Componente tecnico Componente financiero

Miembro comité evaluador Miembro comité evaluador Miembro comité evaluador



